



## AVIS D'INFORMATION

Marseille le 01/10/2021

**Consultation 2020\_50001\_0053 : Marché de maîtrise d'oeuvre relatif aux études et travaux d'extension du Centre d'Incendie et de Secours de la Pointe Rouge – 10 promenade du grand large – 13008 Marseille.**

**Question 1 posée le 28/09/2021 :** Bonjour, Concernant la méthodologie pourriez-vous préciser si le nombre de page est limité ? En effet, la démarche projet fait appel à une série de procédures spécifiques à chaque entreprise. Leur présentation est parfois essentielle pour la compréhension de la méthodologie. Avons-nous le droit de présenter en annexe des échantillons de ces procédures ? Si oui, y a-t-il un nombre limité de page ?

**Réponse à la question 1 posée le 28/09/2021 :**

Le service n'impose pas un nombre de page maximum.

Il appartient donc aux candidats de fournir l'information nécessaire et suffisante pour répondre au mieux aux attentes du maître d'ouvrage reflétées dans la rédaction des sous critères d'appréciation du mémoire technique à fournir pour cette consultation.

**Question 2 posée le 30/09/2021 :** bonjour dans le cadre du mémoire technique en ch 4 : il est demandé « Décomposition du temps passé » qui renvoi au cadre de décomposition en annexe 1 à l'AE, or ce cadre se limite à la décomposition des honoraires et non au temps passé cordialement

**Réponse à la question 2 posée le 30/09/2021 :**

Le cadre de mémoire technique rappelle les sous-critères indiqués dans le RC permettant la notation de la valeur technique de l'offre.

Il appartient aux candidats d'organiser la présentation de la valeur technique de leurs offres relativement à chacun de ces critères de la manière qui leur paraît la plus adaptée.

Le renvoi à la fiche de décomposition des missions en annexe 1 de l'AE incite les candidats à détailler leurs projections des temps de travail pour chacun des membres du groupement et pour chaque élément de mission, en cohérence avec leurs offres forfaitaires.

**Question 3 posée le 01/10/2021 :** Bonjour, En tant que co-traitant peut-on candidater dans plusieurs groupements ?

**Réponse à la question 3 posée le 01/10/2021 :**

La réponse à cette question se trouve à l'article 2.6 du RC :

*« Chaque architecte (ou groupement d'architectes) membre d'un groupement ne pourra faire acte de candidature qu'au sein d'un seul groupement, sous peine d'irrecevabilité de la candidature.*

*Les autres prestataires pourront se présenter en tant que co-traitants ou sous-traitants dans plusieurs groupements. »*